令和７年１２月吉日

南稜校区の皆様

豊橋市立南稜中学校

ＰＴＡ会長 松橋 章弘

校    長 廣田 雅昭

地域資源回収の結果とお礼

 日頃は南稜中学校のＰＴＡ活動及び教育活動にご理解とご協力をいただき、感謝申し

上げます。１１月２９日（土）に実施した地域資源回収では、保護者の皆様、校区の皆

様、そして、事業所の皆様に多大なるご協力をいただき、心より感謝申し上げます。

さて、皆様がたのご協力のおかげで、多くの資源を回収し、収益を得ることができま

したので、下記のとおりご報告申し上げます。この収益金は、ＰＴＡで話し合い、ＰＴ

Ａや生徒の学習・部活動等に活用させていただきます。今後も南稜中学校ＰＴＡ活動に

何卒ご協力お願いいたします。

【結果報告】

    ○ 段ボール   ６,１７０ｋｇ （ １２,３４０円税抜き） 約 2 円/Kg

    ○ 新聞     ３,６７０ｋｇ （ １４,０４０円税抜き） 約 4 円/Kg

    ○ 雑誌・雑紙  ２,６９０ｋｇ （  ２,６９０円税抜き） 約 1 円/Kg

    ○ 牛乳パック  １,０２０ｋｇ （  ６,０４０円税抜き）  約 6 円/Kg

    ○ アルミ缶     ６６１ｋｇ （１４０,４９０円税抜き）約 216 円/Kg

   ※ アルミ缶は、常設分も含めてあります。西門（植田小学校側）にアルミ缶入

れが常設してあります。今後ともご協力をお願いいたします。

※ 回収した重量に応じて、市からの奨励金が交付されます。奨励金の単価は、

アルミ缶…１０円/㎏、段ボール・新聞・雑誌・牛乳パック…５円/㎏となって

います。（今回 約７万５千円）

   ※ 今回も地域の事業所の方々に多くのご協力をいただき、段ボールや牛乳パッ

クをたくさん集めることができました。ご協力に感謝いたします。（敬称略）

    ・丸広中川商店  ・㈱中央製乳  ・㈱石田産業  ・㈱コニカミノルタ

                      <問い合わせ先>

                         豊橋市立南稜中学校（教頭）

電話 0532-25-1318

FAX  0532-44-3061

 合計          １９３,１６０ 円（消費税込み）

校区回覧